



## Mastopexy (Breast Lift) FAQ's

### **Q. Will breast implants fix the sagging of my breasts?**

A: Only if the amount of sagging is very minor, and your main aim is to have larger breasts. If you have a significant amount of sagging, and in particular your nipple position is low, you will require breast lift surgery

### **Q: Will Medicare cover any of the costs of breast lift surgery?**

A: The answer to this is yes, but only if the procedure is done more than 1 year, but less than 7 years from the end of your last pregnancy. Pedantic, but that's the Medicare ruling. If this is confusing to you, call us on our free-call number 18000 80001, we're here to help you.

### **Q. Is my nipple removed and then replaced during breast lift surgery?**

A: No, your nipple is always attached to underlying tissue.

### **Q: Am I able to breast feed after mastopexy or breast lift surgery ?**

A: There is no reason why you should be unable to breast feed due to breast lift surgery as we are not dealing with breast tissue. It is just spare skin that is removed. However, most women perform this surgery after their last pregnancy and it is unlikely that they will want further pregnancies following breast lift procedures.

We offer a free consultation service with our registered nurses to answer all of your questions at no cost to you. To take advantage of this offer, contact us today